

Via post och e-post till:

Sveriges Riksbank
Att: Maria Eriksson

103 37 Stockholm

E-post: KRITA@riksbank.se

2016-11-18

Remissvar

Er ref: Dnr 2016-00732

Vår ref: Dnr 2/2

Remiss – rapportering av krediter KRITA

Riksbanken fattade den 23 april 2015 beslut om att upprätta ny och detaljerad statistik över monetära finansinstituts (MFI) utlåning till andra sektorer än hushåll. I begreppet MFI ingår bl.a. banker och kreditmarknadsföretag. Den föreslagna föreskriften implementerar beslutet om ny statistik och fastställer innehåll och detaljer.

Bakgrunden till beslutet om den nya statistiken är att det i Riksbankens arbete finns ett stort behov av mer detaljerade uppgifter, dels över MFI:s kreditexponeringar och dels över företagets finansiering. Analyser av den svenska finansmarknaden behöver göras med större säkerhet när det gäller koncentrationsrisker, spridningsrisker vid finansiella kriser, skuggbankverksamhet mm.

Beträffande förslaget är Riksbankens databehov inom finansiell stabilitet och penningpolitik styrande för innehållet i kreditdatabasen KRITA. Stor vikt har lagts vid att få en databas harmoniserad med övriga Europa, varför Krita i stor utsträckning följer innehåll och metod i ECB:s förordning om insamling av detaljerad data om krediter och kreditrisker (ECB/2016/13), även kallad AnaCredit.

Underlaget till KRITA kommer främst att inhämtas från MFI med verksamhet i Sverige. Riksbanken har även gjort bedömningen att kvalitén på uppgifterna blir tillräckligt hög genom att institut som tillsammans står för 95 procent av den totala utestående stocken av relevanta lån är rapporteringsskyldiga. Mindre banker och kreditmarknadsföretag omfattas inte av rapporteringskrav. Urvalet kommer däremot att ses över löpande och kan komma att ändras med tiden.

Finansbolagens Förenings (Finansbolagen) medlemsföretag berörs inte direkt av förslaget men vill ändå kommentera förslaget enligt följande.

Finansbolagen vill framhålla värdet i att uppgifter samlas in för att på så vis bygga upp en bättre och mer pålitlig databas. Vidare är det positivt att insamlandet även innebär att Riksbanken kan delta i informationsutbytet mellan de nationella europeiska centralbankerna och Europeiska centralbanken, för att på så vis minska riskerna för en instabil kreditmarknad.

Eftersom närmare 120 attribut per kredit ska rapporteras, bör denna omfattande statistik på sikt kunna ersätta annan rapportering som görs av de berörda instituten. Därtill bör denna rapportering över tid kunna begränsas, när databasen byggts upp i tillräcklig mån, för att på så vis begränsa den administrativa och ekonomiska bördan för instituten.

Stockholm som ovan,

FINANSBOLAGENS FÖRENING

Lars Zacharoff



Saud Rana